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Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 108 
stemmer. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 18: 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af regionale indsatscentre til bekæmpelse af 
organiseret kriminalitet. 
Af Morten Bødskov (S) m.fl. 
(Fremsat 22/10 2002. Første behandling 26/11 
2002. Betænkning 27/3 2003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Morten Bødskov (S): 
Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi i 
Socialdemokratiet finder det yderst beklageligt, 
at der i Folketinget ikke er vilje til at støtte vores 
beslutningsforslag om etablering af regionale 
indsatscentre til bekæmpelse af organiseret kri- 
minalitet, herunder den kriminalitet, som begås 
af rockere. 

Situationen er den, at selv om ganske mange 
kommuner, politi, Told og Skat gør en fremra- 
gende indsats, er der behov for at øge indsatsen 
og sikre en tættere koordination af det arbejde, 
der foregår i dag. 

Behovet er der. Jeg tror, alle er klar over, at 
rockernes kriminalitet i øjeblikket eksploderer. 
Seneste eksempel findes i vognmandsbranchen, 
hvor rockerrelaterede personer er mistænkt for 
at smule hash mellem Danmark og Norge. Dertil 
kommer, at rockergrupper lige nu er ved at etab- 

lere sig med stærkt kriminelle supportergrupper 
i masser af lokalsamfund rundtomkring i landet. 

Kl. 14.05 
Selv Rigspolitichefen har i adskillige rappor- 

ter appelleret til et tættere samarbejde mellem 
de berørte myndigheder, som jeg før nævnte. 
Men desværre må det konstateres, at justitsmini- 
steren endnu ikke har taget de fornødne initiati- 
ver til at sikre, hvordan det her samarbejde kan 
styrkes, og hvordan indsatsen mod organiseret 
kriminalitet kan forbedres. 

Under behandlingen af beslutningsforslaget 
har adskillige borgmestre udtalt deres støtte til 
forslaget. Hvorfor? Det ligger meget enkelt i, at 
deres skatteforvaltninger, socialforvaltninger i 
øjeblikket har svært ved at følge med rockernes 
stadig mere spidsfindige kriminalitet. 

Det måske alvorligste problem af dem alle er, 
at ganske mange sagsbehandlere rundtomkring 
i kommunerne til daglig oplever direkte eller in- 
direkte trusler fra rockere, når de behandler de- 
res sager i kommunerne. Er man i tvivl om den 
situation, skulle man have været i Retsudvalget, 
da HK/Kommunal var i deputation og forklare- 
de om problemerne for de kommunale medar- 
bejdere, når de møder rockerne i sagsbehandlin- 
gen. En central idé i det her forslag har netop 
været at sikre, at de mange ubehagelige direkte 
møder mellem rockerne og sagsbehandlerne 
fjernes. 

Masser af mennesker er til daglig påvirket af 
rockernes kriminalitet. Der er ingen tvivl om, at 
den skal stoppes, og jeg troede sådan set, at også 
regeringen med de signaler, der er kommet der- 
fra, var indstillet på at gøre mere for at hjælpe os 
med det mål. Indtil videre mangler vi justitsmi- 
nisterens svar på, hvornår HK/Kommunals be- 
kymringer, Rigspolitichefens ønsker og ønsker 
fra adskillige borgmestre rundtomkring i landet 
om et tættere samarbejde om bekæmpelsen af 
rockerkriminalitet bliver indfriet. 

Indtil videre vil Socialdemokratiet fortsætte 
kampen mod rockerkriminaliteten. Der er ingen 
tvivl om, at den skal stoppes. I dag er situatio- 
nen den, at alt for mange lokalsamfund lever i 
utryghed og frygt for den kriminalitet, som er til 
stede i deres lokalsamfund. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne indlede med at sige, at jeg synes, 
det er både godt og også forfriskende nyt, at So- 
cialdemokratiet nu begynder at tage rockerpro- 
blematikken alvorligt. Men jeg må også sige til 
hr. Morten Bødskov, at det kan undre mig me- 


